
از صبح اعدام تا شب واقعه 
افخمی به تازگی ساخت فیلم »صبح اعدام« 
را به پایان رسانده است. او با ساخت »صبح 
اعدام« به دوری ۹ساله اش از سینما پایان داد. 
او در سال۱۳۹۳ فیلم سینمایی »روباه« را 
جلوی دوربین برد؛ فیلمی که در اکران نتوانست 

انتظارات را برآورده کند.
افخمی بعد از ساخت این فیلم بیشتر وقت خود 
را صرف کارهای تلویزیونی کرد؛ از آن جمله 
می توان به سردبیری و اجرای برنامه »هفت« 
اشاره کرد. او طی این سال ها و در سال۹۸ 
سریالی به نام »رعد و برق« را هم کارگردانی 
کرد که این سریال بعد از گذشت 4سال هنوز در 

وضعیت بلاتکلیفی به سر می برد.
افخمی بعد از اتفاقات سال گذشته اعلام کرد 
که قصد دارد فیلمی سیاه وسفید با نام »صبح 
اعدام« را جلوی دوربین ببرد؛ فیلمی که به گفته 
او فیلمنامه اش براساس گزارشی که از ساعات 
پایانی و نحوه چگونگی اعدام طیب حاج رضایی 
در روزنامه کیهان منتشر شده، به نگارش درآمده 
است. با پایان فیلمبرداری صبح اعدام حالا 
افخمی درگیر جنجالی ترین ماجرای جنایی 
سال شده است؛ جنایتی که به قتل یکی از 
بزرگ ترین کارگردانان تاریخ سینمای ایران و 
همسرش انجامید و افخمی می گوید فیلمی 

هیچکاکی درباره اش خواهد ساخت.

خداحافظی با کارگردانی سینما در ایران
بهروز افخمی ۲۷دی ماه۱4۰۰ و در روزهایی 
که عضو هیأت داوران جشنواره فیلم فجر بود، 
در گفت وگویی با ایسنا اعلام کرد که دیگر در 
ایران فیلم نمی سازد. افخمی با اعلام رضایت از 
نسخه نهایی »فرزند صبح« گفت: » فرزند صبح، 
بهترین فیلمی است که ساخته ام و دوست دارم 
این آخرین فیلم من به عنوان کارگردان سینما 
در ایران باشد. شاید اگر عمری بود در خارج از 
کشور فیلم سینمایی ای برای پخش جهانی و 
عرضه در پلتفرم ها بسازم و فکرهایی هم از این 
بابت دارم، اما در سینمای ایران دوست دارم با 
همین »فرزند صبح« کارگردانی را تمام کرده 
باشم.« در نهایت اما افخمی تصمیم گرفت 
دوباره در ایران روی صندلی کارگردانی بنشیند 
و »صبح اعدام« را بسازد و حالا هم با ماجرای 
ساخت فیلم جنایی براساس پرونده قتل 
مهرجویی و همسرش، جنجال آفرین شده است.

تجربه ساخت فیلم معمایی با »جهان پهلوان 
تختی« 

بهروز افخمی در چند فیلمش علاقه به ساخت 
فیلم پلیسی- معمایی را نمایان کرده است؛ از 
»روز شیطان« که اقتباسی از رمان فردریک 
فورسایت و فیلم معروف فرد زینه مان )روز 
شغال( بود تا »روباه« که اوایل دهه۹۰ 
ساخته شد. اما بهترین فیلم افخمی در این 
زمینه، »جهان پهلوان تختی« است که البته 
علاقه مندان علی حاتمی )که مرگش در 
میانه های فیلمبرداری جهان پهلوان تختی، 
فیلم را نیمه کاره گذاشت( تا دوستداران 
پرشمار پهلوان افسانه ای ایران، از نسخه ای 
که افخمی کارگردانی کرد، رضایت نداشتند. 
افخمی در روزهایی که درگیر فیلمنامه 
»شوکران« بود، وارد پروژه نیمه تمام زنده یاد 
علی حاتمی شد و تصمیم گرفت جای 
ادامه دادن فیلم حاتمی، یک اثر معمایی 
بسازد؛ فیلمی درباره کوشش کارگردان 
جوانی که جایگزین علی حاتمی شده و 
به دنبال کشف معمای مرگ تختی است . 

این روایت افخمی در یک برنامه تلویزیونی 
از ورود به پروژه جهان پهلوان تختی است: 
»اولین باری که ساخت فیلم »تختی« به 
من پیشنهاد شد، هنوز علی حاتمی زنده بود. 
شخصا هم زمانی که بیماری اش شدت گرفت 
و برای درمان به لندن رفته بود، به او پیشنهاد 
داده بودم که دستیاری اش را بکنم تا فیلمی 
که می خواهد بسازد به سرانجام برسد. آن 
زمان خیلی به لحاظ جسمی ضعیف شده بود 
و از پیشنهاد دستیاری من هم استقبال کرد 
اما بعدها پی  آن را نگرفتم. ۳ ماه بعد و زمانی 
که دیگر محرز شده بوده معالجات لندن 
هم پاسخ نداده و بیماری همچنان در حال 
پیشروی است، به من پیشنهاد دادند که بیا و 
دستیاری  او را قبول کن. آن زمان گفتم حالا 
دیگر معنای این پیشنهاد این است که قرار 
است فیلم نیمه تمام را بعد از درگذشت علی 
حاتمی من تمام کنم و این کار را نمی کنم، 
چون نمی توانم این فیلم را به پایان برسانم؛ 
به این دلیل که آن جنس فیلمسازی شبیه 
به مینیاتور و با رنگ بندی و جزئیاتی مشابه 

نقاشی و فرش ایرانی را بلد نبودم. زمستان 
سال۷۵ داشتم فیلم »عقرب« را کارگردانی 
می کردم که خبر فوت علی حاتمی رسید و بار 
دیگر با این پیشنهاد مواجه شدم که بیا و فیلم 
علی حاتمی را تمام کن. باز هم نپذیرفتم. عید 
آن سال که گذشت، ۳، 4 ماه بعد از درگذشت 
علی حاتمی، گفتند بیا و هر کار که دلت 
می خواهد، انجام بده. بعدها معلوم شد چیزی 
به نام فیلمنامه هم وجود نداشته و آنچه به 
نام سناریو داشتند، یک خط توضیح بود 
با ۲صفحه علائم و نشانه!« جهان پهلوان 
تختی افخمی فیلم محبوب منتقدان در 
سال های ۷۶ و ۷۷ بود؛ فیلمی که در گیشه 
شکست خورد ولی سینمایی نویسان از آن 
حمایت کردند. در آن زمان نعمت حقیقی 
مدیر فیلمبرداری شاخص سینمای ایران با 
افخمی کار می کرد و به گفته کارگردان، این 
نعمت حقیقی بود که روز دوم فیلمبرداری 
گفت این فیلم نوآر است و همه  چیز از لحن 
تا سبک بصری و حال و هوا، با همین جمله 

نعمت حقیقی مشخص شد.

آقای افخمی
 چرا اینقدر »کول« هستی؟! 

حالا ۲۵سال از آن دوران گذشته و افخمی 
در این فاصله فرازونشیب های بسیاری را 
پشت سر گذاشته است؛ دورانی که فضای 
مجازی در آن نقش پررنگی دارد. ویدئوی 
مصاحبه افخمی در مقابل ویلای مهرجویی 
پربازدید و البته پرواکنش بود. افخمی 
مثل همیشه راحت و کول مقابل دوربین 
ایستاده و در حال توضیح درباره فیلم 
تازه اش یکی، دوبار هم لبخند می زند و 
ظاهرا همین مسئله  به مذاق عده ای خوش 
نیامده است. اینکه او چگونه با پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر 
مواجه خواهد شد، هنوز معلوم نیست. فعلا 
خیلی ها معترض به لحن خونسرد و آرام 

افخمی هستند. 
در فضای مجازی معمولا این حاشیه است 
که متن را تحت الشعاع قرار می دهد. اینکه به 
قول افخمی، روایت هیچکاکی جنجالی ترین 
پرونده جنایی سال که در مورد کشته شدن 
بهترین کارگردان تاریخ سینمای ایران 
)به گفته آخرین رأی گیری مجله فیلم در 
سال۱۳۹۸( و وحیده محمدی فر، همسر و 
همراه فیلمنامه نویسش در ۲دهه اخیر است، 
چگونه ساخته خواهد شد، فعلا در حاشیه 
این پرسش قرار دارد که »آقای افخمی در 
برابر ویلای همکار تازه درگذشته ات چرا 
اینقدر کول تشریف داشتی؟« در فضای 
مجازی واکنش های تعدادی از اهالی سینما 
و روزنامه نگاران نسبت به خونسردی و 
لبخندی که افخمی بر لب داشته، تند بوده 
است. جدای از این، افخمی به فرصت طلبی 
هم متهم شده. تصمیم به ساختن فیلمی 
جنایی به ماجراهای جایگزین شدن به جای 
ناصر تقوایی در دهه۶۰ )سریال  کوچک 
جنگلی ( و ادامه فیلم ناتمام علی حاتمی در 
دهه۷۰ )فیلم  جهان پهلوان تختی ( پیوند 
یافته است. این ماجرای تازه بهروز افخمی 
است؛ کارگردانی که با گذر از دهه۷۰، دهه ای 
که بهترین فیلم هایش را ساخت، بیشتر با 
جنجال و حاشیه خبرساز شده است و باید 
دید سرنوشت فیلمی که در مرحله ابتدایی 
تحقیقات، با این میزان واکنش مواجه شده، 

چه خواهد شد.  

روایت قتل مهرجویی به سبک هیچکاک
افخمی: کسانی که به من فحش می دهند، عوامل خودم هستند 

نقل قول

خبر

 چهره، گیشه را 
نجات نمی دهد

اولویت تماشاگر امروز تئاتر، کارگردانی 
حرفه ای و متن خوب است

با نگاهی به پرفروش های تئاتر در نخستین ماه پاییز 
به نظر می رسد که دیگر اولویت اول تماشاگران 
امروز تئاتر، چهره نیست و متن خوب و کارگردانی 
حرفه ای حرف اول را در استقبال تماشاگران 

می زند.
همیشه تئاتر خوب مخاطب خودش را دارد؛ 
جمله ای که بارها از زبان بسیاری از کارگردانان 
و نمایشنامه نویسان شنیده ایم، اما بازیگر 
شناخته شده و چهره هم گیشه فروش را تضمین 

می کند و نمی توان آن را انکار کرد.
اولین  ماه پاییز با بیشترین اجرا به پایان رسیده 
و حالا تماشاخانه در آبان ماه نیز میزبانی خود 
را از نمایش های روی صحنه و نمایش های تازه 

ادامه می دهد.
از میان بیش از ۶۰نمایشی که توسط کارگردانان 
مختلف اجرا شده، برخی از نمایش ها توانسته اند 
بیشترین فروش را داشته باشند و در مقایسه با 
دیگر نمایش ها سالن  اجرایشان از تماشاگر پر 
شده است؛ تماشاگرانی که با گذشت سال ها باز 
هم با تعریف سینه به سینه یک نمایش به سالن 
اجرا می آیند و با توجه به وضعیت نامناسب تبلیغ 
نمایش ها و نبود بودجه مناسب برای تبلیغ و 
عدم همکاری ها، هنوز تئاتر نتوانسته مانند سینما 

در تبلیغ تولیداتش موفق باشد.

شانسی به نام سجاد افشاریان
کیومرث مرادی بعد 
از مدت ها با نمایش 
»تنهایی و تن هایی 
روی  وطن هایی« 
برگشته؛  صحنه 
به  نمایشی 
سجاد  نویسندگی 

افشاریان که خودش هم به عنوان بازیگر روی صحنه 
حضور دارد. به نظر می رسد نام و حضور افشاریان در 
میان ترکیب بازیگران یک نمایش حالا تضمینی 
برای فروش شده است. این نمایش که اجرایش از 
نهم مهر ماه شروع شده به مدت ۲ماه در ایرانشهر 
روی صحنه است و با توجه به تعداد اجراهایش 

در سایت فروش بلیت روزهای پر شده زیاد دارد.

یک گروه حرفه ای

»انسان / اسب. پنجاه / پنجاه« از دیگر نمایش های 
پرفروش مهر ماه است؛ نمایشی که در تالار مولوی 
با استقبال روبه رو شد و به دلیل همین استقبال 
اجرای خود را در شهرزاد از سر گرفت؛ نمایشی 
به کارگردانی مرتضی اسماعیل کاشی که هاله 
مشتاقی نیا آن را با نگاهی به نمایشنامه »زیک و 
زاک« برتولت برشت نوشته است. این نمایش 
در سایت فروش و در روزهای باقیمانده بیشترین 

حجم خریدار را داشته است.

مجری سابق در یک نمایش موزیکال

یکی از نمایش هایی که مهر ماه صندلی های سالن 
اجرایش  پر بوده، نمایش موزیکال »کمدی گمنام«  
است. نمایش یک ساعتی ای به کارگردانی علی 
اصغری و بازی فرزاد حسنی و حسین پورکریمی 
که به نظر می رسد تماشاگران را به سالن نمایش 
کشانده است. این نمایش با قیمت بلیت ۱۵۰ تا 
۲۵۰هزار تومانی در عمارت نوفل لو شاتو اجرا 
می شود و تا نهم آبان روی صحنه است و بلیت های 
 روزهای باقیمانده  آن نیزتقریباً تماماً  از الان

رزرو شده اند.

»پدر« چهارمین نمایش پرمخاطب
چهارمین نمایش پرمخاطب این روزهای پاییزی 
»پدر« آروند دشت آرای با بازی رضا کیانیان 
در تالار اصلی تئاترشهر است؛ نمایشی که با 
توجه به بیشتر بودن تعداد صندلی ها نسبت 
به دیگر تماشاخانه ها توانسته بیشتر از دوسوم 
صندلی هایش را پر کند. هرچند این نمایش در 
روزهای ابتدایی در جذب مخاطب موفق نبود، 
اما با گذشت چندین اجرا توانست تماشاگران را 

به سالن بکشاند.

نمایش هایی که نفروختند
به جز 4نمایش موفق در مهرماه، چند نمایش دیگر 
هم اجراهایشان در تماشاخانه ها ادامه دارد که با 
گذشت چندین اجرا هنوز نتوانسته اند پرتماشاگر 
باشند؛ نمایش هایی که در گروه بازیگری  
یا کارگردانی شان نام های شناخته شده دیده 
می شود. »هوندا، آدیداس۲« با وجود بازیگران 
شناخته شده هنوز توفیقی در جذب مخاطب 
نداشته یا نمایش »دایره و دلقک« که هنوز سالنش 
پر نشده است. »در انتظار گودو« مازیار لرستانی که 
بعد از توقف ناگهانی اجرایش در تئاترشهر، حالا 
در خانه دا اجرا می شود، ولی آنقدرها در جذب 

تماشاگر و فروش بلیت موفق نیست.

فهیمه پناه آذرتئاتر
روزنامه نگار

بچه ها فیلم های 
سفارشی را دوست 

ندارند
پوران درخشنده، نویسنده 
و کارگردان سینما: بچه های 
امروز دوست دارند 
فیلم هایی را ببینند که با 
تماشای آنها با تمام وجود 
قهقهه بزنند و این خواسته، 
با سوژه های سفارشی یا 
آنچه فقط ما دوست داریم 
برآورده نمی شود. الان 
بچه ها از 2، 3سالگی موبایل 
در دست دارند و گیم های 
مختلفی را می بینند. وقتی 
بچه ها با چنین ابزارهایی 
سرگرم می شوند پس باید 
خوراک فرهنگی درست 
و حساب شده ای به آنها 
بدهیم که مورد علاقه شان 

هم باشد.

فیلمبرداری »درخت 
گلابی« محصول 

ایده های مهرجویی بود
محمود کلاری، مدیر 
فیلمبرداری: یک بار مارکو 
مولر، رئیس جشنواره 
ونیز  به من گفت، ما برای 
فیلمبرداری در جشنواره 
جایزه نداریم، اما برای 
فیلم »درخت گلابی« یک 
جایزه برای تو ابداع کردیم. 
البته من نتوانستم بگویم 
همه آنچه در فیلمبرداری 
»درخت گلابی« رخ داد، 
ایده های مهرجویی بود و 
من به خودی خود جرأت آن 

کارها را نداشتم.

 الناز شاکردوست
 روی صحنه می رود 

الناز شاکردوست با بازی 
در نمایش »آواز عاشقانه 
دختر دیوانه« به کارگردانی 
آروند دشت آرای و مارین 
ون هولک روی صحنه تالار 
اصلی تئاترشهر می رود.  
نمایش »آواز عاشقانه دختر 
دیوانه« به نویسندگی طلا 
معتضدی، براساس رمان 
»ریش آبی« به نویسندگی 
آمیلی نوتوم و ترجمه ویدا 

سامعی است.

 هالیوود
 علیه بمباران غزه

شماری از بازیگران 
درجه یک هالیوودی در 
نامه ای به جو بایدن خواستار 
آتش بس اسرائیل و غزه 
شدند و گفتند شفقت باید 
غالب شود. به گزارش مهر به 
نقل از ورایتی، ۵۵ هنرمند 
برجسته از صنعت سرگرمی 
در نامه ای سرگشاده به جو 
بایدن خواستار برقراری 
آتش بس بین غزه و اسرائیل 

شدند.
کیت  فینیکس،  خواکین 
بلانشت، جان استوارت، 
کریستن استوارت، سوزان 
ساراندون، ماهرشالا علی، 
ریز احمد، رامی یوسف و 
ازجمله  چستین  جسیکا 
بازیگرانی هستند که این 
نامه را امضا کرده اند. در این 
نامه آمده است: ما از دولت 
شما و همه رهبران جهان 
می خواهیم که به جان همه 
در سرزمین مقدس احترام 
بگذارند و خواستار برقراری 
آتش بس بدون تأخیر و 
تسهیل آن و پایان بمباران 
غزه و آزادی امن گروگان ها 

باشند.
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جنایت هولناک سال، دستمایه فیلم تازه بهروز افخمی می شود  و 
ویدئوی پربازدید او که مقابل ویلای مهرجویی به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ می دهد، جنجالی تازه را رقم زده و عده ای منتقد رفتار این 
کارگردان شده اند؛ منتقدانی که افخمی می گوید آنها در حال تبلیغ 

برای فیلم تازه اش هستند.
وقتی افخمی از مراسم تشییع و تدفین پیکر داریوش مهرجویی و 
وحیده محمدی فر، تصویربرداری کرد، زمزمه هایی مبنی بر اینکه او 
قصد ساخت مستندی درباره این موضوع را دارد، به راه افتاد. یک روز 
بعد اما همزمان با حضور مأموران و متهمان برای بازسازی صحنه جنایت 
در ویلای شخصی مهرجویی، افخمی هم آنجا حاضر بود و در حضور 
خبرنگاران توضیحاتی داد که خروجی اش تصمیم این کارگردان به 
ساخت فیلمی جنایی بود. بهروز افخمی که به همراه همسرش مرجان 

شیرمحمدی در شهرک محل حادثه قتل داریوش مهرجویی و وحیده 
محمدی فر حاضر شده بود، به خبرنگاران گفت: »ما آمده ایم اینجا فضا 
را ببینیم که اگر خواستیم در داستان توصیفی داشته باشیم، به واقعیت 
نزدیک باشد.« او گفت قصد دارد به سبک هیچکاک، درباره جنایت 
داستانی بنویسد و آن را بسازد. به گفته افخمی، این فیلم نه مستندی 
درباره به قتل رسیدن داریوش مهرجویی که اثری جنایی خواهد بود که 
دستمایه اش این اتفاق است. البته او احتمال ساخت مستند درباره این 

رخداد را هم رد نکرد.

سعید مروتیگزارش
روزنامه نگار

افخمی:اینهاعواملخودمهستندکهبرایمتبلیغمیکنند
بهروز افخمی در واکنش به انتقادهایی که از صحبت هایش مقابل ویلای مهرجویی به عمل 
آمده بود، در اظهارنظری جالب توجه گفت: »اینها همه عوامل خودم هستند. می گویم 
به من فحش بدهند تا مطرح شوم. بالاخره وقتی می خواهی کار جدید شروع کنی، باید 
تبلیغات کنی دیگر. اینها هم همه فن من هستند و با من تماس می گیرند و می گویند 
حتی اگر شده بخواهیم خودمان را نابود کنیم، دوست داریم اسم تو سر زبان ها بیفتد و 
روی بورس باشی!« او که با خبرگزاری خبر آنلاین مصاحبه می کرد در ادامه افزود: » اینها 
آدم های بیکاری هستند که وقتشان را در فضای مجازی می گذرانند و وقت اضافی دارند و 
چند صد نفر دیگر هم اینها را تکرار می کنند و فکر می کنند برای خودشان کسی هستند. 

اصلا اینها ارزش جواب دادن ندارند.«

مکث

تنهیچکاکرا
درقبرنلرزان!

بهروز افخمی در محل قتل داریوش 
مهرجویی و وحیده محمدی فر حضور 
یافت   برای نگارش یک داستان و احتمالا 
ساخت یک فیلم اما به دلیل مصاحبه اي 
که با او صورت گرفت، او با انتقادات 

برخی از سینماگران مواجه شد.

پرویز پرستویی:
آقای افخمی همیشه به موقع 
می رسد و می خواهد کاری 
بسازد کارستان ولی متاسفانه 
هیچوقت هم موفق نمی شود؛ از میرزا 
کوچک خان ناصر تقوایی تا تختی 
علی حاتمی و حالا باز سرو کله اش 
شاد و خندان پیدا شده که قصه جنایی 
بنویسد؛ تازه خیلی هم در جریان ماجرا 
نیست و همه اخبار را خانمش به او داده! 
آقای افخمی لطفا به سبک هیچکاک 
قصه ننویس وتن هیچکاک را در قبر 

نلرزانید...


